^Registre-se. Autue-se. .
Sala das Sessões. Q.Ú. iÁJL' ^ -

<Wubrifl»-dy-gawi5i^ÍSÍ'

O'

3

'Á

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Câmara muni^.ipal d£
"CACHOtlRO D£ ITaPIMIRíM.

DATA UViÊRü ^ /

destino ;

,P1
CÔOiGO;

CAMIIRII MUNICIPAL DE CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI m 179/95
ooí

k
0\SCUSSÃ-

V,|x0£

INICIATIVA;

EDIL 1 ELIMAR EEREEIRA

Da\a^
p

L®

HISTÓRICO!
DISPÕE SOBRE A COBRANÇA DE TAKAS EM GORCURSO Plfell-

06 RA ADMIRiSTRAÇlO DIRETA, IRDIRETA OU PURGIORAL

PjprTf) ca 1". Biscusslo
E  _,p. I i.l; .5$-

AUTUAÇÃO

Aos seis dias do mês de nOVemBo^O do ano de

mil novecentos e noventa © Cinco , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19_.95 a 19 96

Presidente: JÜAEtEE TAVARES MATTA

Vice-Presidente : WILSOR DILLER DOS SARTOS

1° Secretário: AIMIR PORTE DOS SARltTOS

2° Secretário: LUCAS MOULAI.q

.XP

Registre-se. Âuiu3-s©.

SalH das Sessões. j.L.L..

W \ RjiivprÇÍ^dtrT^ r 9 3 i d B n te)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Câmara ?vi u í\i . c : p/u. ot
iOElRO O:. íTAppfVi;H;j^

lí A T À íviUMbFiü

0^/JlK^
DESTIWO: CÔDiGO;

Ü- L

PROJETO PE LEI
11

DISPÕE SOBRE A COBRANÇA DE TAXAS EM

CONCURSO PIÍBLICO NA AISmTISTRAÇSO

DIRETA, INDIRETA OU EUNDACIONAL.

Artigo 12 - A inscrição para oonc-urso pÚDlico destinadm ao provi
mento de cargos no orgao da Administração Direta, Indireta on E'unda_

cional do Mionicípio de Cachoeiro de Itapemirim, não será superior à
(vinte e cinto, por cento ) do salário mínimo e será gratuito pa

ra quem esteja desempregando oü tiver retida familiar inj-erior ou igUcX
à dois salários mínimos devidamente comprovado.

'Artigo 22 - Esta lei entra em vigor na data de sua puLlicação, revo
gadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões,' 06 de novemlro de 1995

Cli£na? Fars?

ÍSensm CsdsvtO
VersaãQf -

a"--'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

dUSTIPIOATITA

Considerando o grave prolDlema social de

nosso.país, qne leva os polDres a ficarem excluídos de diversos di

reitos a eles conferidos por lei e negados pela realidade de sua

posição social, e propusemos este projeto de Lei visando dar opor

tunidade de participar de concursos púllicos os que tem laixo pp.

der aquisitivo, e ate os q.ue se encontrarem desempregados , com

valores de acordo com as dificuldades de cada um.

VEREADORES VES - 002/20000/9'}

I Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões. /..Li. 119..—'^^

(Rubrica do Pr«3id«nteí

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI Ro

cÀ a-? A R ,4. _
CACHQ-jRta - "

|0 A tT
I  --UkieHo

mUlhjj
0ESTWÕT~^—

^Oij _•

dispOe sobre a cobrarça de taxas em

corcurso ptíblico ra admiristraçSo

DIRETA, IRDIRETA OU EURDACIORAL.

Artigo 12 - A inscrição para concurso publico destinadm ao provi

mento de cargos no órgão da Administração Direta, Indireta ou Eundai

cional do Município de Caclioeiro de Itapemirim," não será superior à

25^ (vinte e cinòo. por cento ) do salário mínimo e será gratuito pa
ra quem esteja desempregado om tiver reiida familiar inferior ou igual

a dois salários mínimos devidamente comprovado.

-Artigo 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua puLlicação, revo
gadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 06 de novemUro de 1995

£limar Ferreira

(Nenon CadavsIS
Vsfgader • PDf

t

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE COySTTTüIÇg:Q, JUSTIÇA E REDACXO

PROJETO DE LEI N° 179/95

INICIATIVA : ELIMi\R. FERI-IEIRA

RELATOR : LUCA5 ?-!OIJLAIS

RELATÓRIOí

Trate-se de projeto que dispõe sobre cobrança de tasa em concurso público.

VOTO DO RELATOR!

A proposição está regular quanto aos aspectos constitucional e legal, porém

carecendo de correção redacional no art. 15,

O art. 19 passa a ter a seguinte redação!

ART' 19 - A taxa;de inscrição para concurso público destinado ao provimento

de cargos no orgão da Administração direta, indireta ou funcional do Vunicí

pio de Cachoeiro de Itapemirim, não será superior a 25^ (vinte e cinco por

cento) do saláriomínimo vigente e será gratuito para quem estiver desempre

gado ou tiver renda familiar inferior ou igual a dois salários mínimos devi

damente comprovado.

Voto pelo encaminhamento da matéria com a devida correção.

VOTO DO PRESIDENTE!

Voto com»o Relator.

VOTO DO fiíENDRO!

Voto com o Relator.

DECISlO!

Decide esta Comissão por unanimidade de seus meiubros ijelo encaminhamento re_

guiar da matéria, observada-s as normas regimentais devidas correções,

S;úi^lá\das Comissões, 17 (de Novembro de ItlOS^

ALBINO DA SILVEIRA

L'á{AB FERREIRA - ifembro

sidente AS JL IS - Relator

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

"  ' nome : „ í ' . SIM. 1. NAO

.ALMÍR FORTE DOS SANTOS ! V

ALVARO SCALABRIN J
i X {  .

ANARIM ALBINO SII..VEIRA 1 V
t

l  _ .

AVILIO MACHADO SILVA ! V '!

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE ! "V ■  ,. i . "

EDISON V,. PASSARELA 1 y .

ELIAS JüSé SARTORI {

1 !

ELIMAR FERREIRA i V I

HIGNER MANSUR ! X i

JATHXR GOMES MOREIRA i >( !

JOSé ANTÔiMIO DA SILVA ! {

!  PFÍOJfE:?):}

I  REQUERIMENTO No,.-

! MTAii

i  RESULTAIHJ DA

[  y0TAÇí:0"

!  APRGUADD EM »ISCÜ|s%-
1  POR-
!  S a 1 a S e? s s c) e s >, „LL. / i

^S::- ■ '■ ^

i
!  REJEITADO EM DlSCÜSSaO
í  POR :
í  Sala Sc-íssoesj / /19_..,._

Pr derit.e

; ArÊéife4í.. PEMSO BE VISTA POg
•íí-r;-.;--

!  JOSé CARLOS SABADINE

í  JUAREZ TAVARES MATIA !  _
.i<

Sala Sasaoes,

!  LUCAS MOÜLAIS 1 '
! -rr -
!, ;Ha,..BE ATRIZ C„ A,. SOUZA i

THéO SOUZA MOURA ! X

WAL.TER GOMES i !

WILSON DIL.LEN SANTOS 1 - Y i

!  RETIRADO DE PAUTA
í  A REQUERIMENTO DO

-.>í:

S a 1 a S & s D 0 ís. / „ /19 .

$ $ 5!{ 5!í >!< t 5Í< t 111 :í< 5!< t >[s ̂  y/í
OBSERVAÇÃO

:í! í{c >!! >!/. .-í; ;f: jK >K :í< >!« t í ̂í< Íí ̂  :{< >!; t Íí

Ptgíí; j.dentie